Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3 имени П.И. Ефимова»

П Р И К А З

03.09.2021 г.                                                                                                                                                  № 279/5

Осинниковский городской округ

        О порядке предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного

питания детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, находящимися под

опекой (попечительством), в приемной семье и воспитанникам МКОУ «Детский дом»,

посещающих МБОУ «ООШ № 3 им. П.И. Ефимова»

В соответствии с Постановлением Администрации Осинниковского городского округа от

19.04.2019г №219-П «Об утверждении Положения об организации питания в образовательных

учреждениях Осинниковского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать льготное одноразовое горячее питание детей – сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях в размере 100%  от стоимости питания с

02.09.2021г. по 25.05.2022г.:

2. Назначить социального педагога Зубкову Ирину Николаевну ответственной за:

- сбор документов, дающих право на получение социальной поддержки семей, взявших на

воспитание детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в виде предоставления

льготного одноразового горячего питания  в размере 100 %  от стоимости питания – на сумму до

50 рублей в день в соответствии с требованиями СанПиН;

- предоставлять отчет об организации питания детей - сирот, детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) в приемной семье,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях в размере 100% от стоимости питания, с

указанием отчетного периода и количества детей – не позднее 27 числа каждого месяца в

централизованную бухгалтерию управления образования.

       3. В случае отказа от данной меры социальной поддержки в виде предоставления

одноразового горячего питания в размере 100% от стоимости   питания ответственному лицу

истребовать с законных представителей соответствующее заявление.

5.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ « ООШ № 3 им. П.И. Ефимова»                                                               Г.С. Дунина

		2021-10-06T16:26:50+0700
	МБОУ "ООШ №3 ИМ. П .И. ЕФИМОВА"